[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от27.01.2015                                                                                                                      №10
хутор Бабиче-Кореновский
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой

программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения Кореновского района
 на 2014-2015 годы» за 2014 год

В соответствии с  постановлением администрации Пролетарского  сельского поселения  Кореновского  района от 11 апреля 2011 года  № 27  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Пролетарского сельского поселения Кореновского района»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения Кореновского района  на 2014-2015 годы» за 2014 год (приложение № 1).

2. Утвердить оценку эффективности и результативности реализации ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения Кореновского района  на 2014-2015 годы» за 2014 год (приложение № 2).

3. Обнародовать  постановление на информационных стендах Пролетарского сельского поселения Кореновского района и разместить в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Пролетарского сельского поселения  Кореновского района.

            4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        О.В. Руга

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пролетарского  сельского поселения

Кореновского района

 от27.01.2015 №10

ОТЧЕТ
 о реализации мероприятий ведомственной  целевой  программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения Кореновского района на 2014-2015 годы» за 2014 год

 Ведомственная  целевая  программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения Кореновского района на 2014-2015 годы» (далее – Программа) была утверждена   постановлением администрации Пролетарского  сельского поселения Кореновского района от 19 декабря  2013 года  № 240 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения  Кореновского района на 2014-2015 годы»,  изменения в Программу не вносились.
Мероприятия программы  были направлены на повышение  устойчивого  функционирования   объектов жизнеобеспечения Пролетарского   сельского поселения Кореновского района, предприятий  и учреждений с массовым пребыванием людей,  улучшение их антитеррористической защищенности, поэтапное формирование действенной системы  по   профилактике террористических актов, подготовка  необходимых  сил  и  средств,  а  также обучение населения способам защиты в  экстремальных ситуациях мирного и военного времени, повышение       ответственности       руководителей предприятий, учреждений,  территорий  за  состояние антитеррористической    защищенности.

Финансирование  мероприятий программы  проводилось из средств местного бюджета. Общий объем  фактически произведенных расходов 5,0 и  рублей.
Итоговый отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения Кореновского района на 2014-2015 годы» за 2014 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	План/ Исполнение
	Общий объем финансирования,

тыс. руб.

	в том числе
	% выполнения
	Степень и результаты выполнения *

	Местный бюджет
	Привлеченные средства из:

	Федерального бюджета
	Краевого бюджета
	Внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4=5+6+7+8
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

	   1
	Обучение населения, руководителей предприятий, организаций, учреждений и ответственных лиц способам защиты и действиям при возникновении антитеррористической угрозы и при совершении террористических актов
	План
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Исполнение

	-
	-
	-
	-
	100
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	2
	Осуществление сбора и обмена информации в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, оповещение населения об угрозе и последствиях чрезвычайных ситуаций и террористических актов
	План
	1,0
	1,0
	-
	-
	-

	Исполнение
	1,0
	1,0
	-
	-
	-
	100
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	3
	Обеспечение пропаганды знаний в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств:

-приобретение наглядной агитации, плакатов;

-изготовление и распространение информационных листов, памяток
	План
	1,0
	1,0
	-
	-
	-

	Исполнение

	1,0
	1,0
	-
	-
	-
	100
	Распространены листовки в кол-ве 15 шт.

	4
	Оборудование информационных  стендов в местах с массовым пребыванием людей по пожарной безопасности, антитеррористической и экстремистской деятельности
	План
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Исполнение

	-
	-
	-
	-
	100
	Информационные стенды в кол-ве 4 шт. оборудованы

	5
	Осуществление мероприятий по предупреждению действий экстремистской направленности в период подготовки и проведения выборных кампаний в целях недопущения террористических актов
	План
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Исполнение

	-
	-
	-
	-
	100
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	2. Профилактические мероприятия

	1
	Выявление лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях без регистрации
	План
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Исполнение

	-
	-
	-
	-
	100
	Лиц сдающих жилые помещения в поднаем нет

	2
	Проведение мероприятий по исключению фактов незаконного использования иностранной рабочей силы
	План
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Исполнение

	-
	-
	-
	-
	100
	Использование иностранной рабочей силы незаконно не выявлено

	3
	Ограничение доступа к водозаборам
	План
	3,0
	3,0
	-
	-
	-

	Исполнение
	3,0
	3,0
	-
	-
	-
	100
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	4
	Сохранение историко-культурного  наследия Кубани и развитие музейного дела, проведение акций, направленных на сохранение и возрождение самобытных форм традиционной культуры казачества
	План
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Исполнение

	-
	-
	-
	-
	100
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	5
	Духовно-нравственное воспитание детей и молодежи, в том числе:

-система мер по совершенствованию духовно-нравственного воспоминания детей и молодежи поселения;

-воспитание духовно-нравственных ценностей на основе культурно-исторических традиций;

совершенствование воспитания детей и молодежи на основе духовной культуры и традиций;

-информационное обеспечение системы духовно-нравственного воспитания детей и молодежи
	План
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Исполнение

	-
	-
	-
	-
	100
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	6
	Профилактика экстремистской деятельности в молодежной сфере путем проведения информационно-профилактической работы
	План
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Исполнение

	-
	-
	-
	-
	100
	Мероприятие выполнено в полном объеме

	3. Научно-методологическое обеспечение профилактики терроризма и экстремизма

	1
	Проведение социологических опросов с целью определения эффективности мер, принимаемых по профилактике экстремизма и терроризма, проведение мониторинга участия населения в профилактике терроризма в поселении
	План
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Исполнение

	-
	-
	-
	-
	100
	Проведены опросы в кол-ве 65 шт.

	Итого по программе
	План
	5,0
	5,0
	-
	-
	-

	Исполнение
	5,0
	5,0
	-
	-
	-

Аналитическая записка

об эффективности реализации  ведомственной целевой Программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения Кореновского района на 2014-2015 годы»

Реализация Программы произведена в полном объеме.

Общая характеристика  выполнения мероприятий – все мероприятия выполнены и в полном объеме. Целевые индикаторы и показатели соответствуют прогнозируемым.
Оценка результативности реализации программы: в  ходе реализации ведомственной программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения Кореновского района на 2014-2015 годы»  удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы, выполнены все  запланированные мероприятия.

Финансирование программных мероприятий из средств местного бюджета из средств местного бюджета. Общий объем  фактически произведенных расходов 5,0 тыс. рублей, т.е. освоены денежные средства в полном объеме от запланированных.

В соответствии с Федеральным Законом №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» ст.93 п.4 проведены закупки методом   - закупки до 100 тыс. рублей.
При оценке  эффективности реализации  ведомственной  целевой  программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения Кореновского района»  проводилось сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.)  и фактических объемов расходов на их достижение.

Обеспечение финансирования программных мероприятий  -100%.
Результативность Программы -100%.
Степень выполнения запланированных мероприятий программы 100%.

Эффективность реализации ведомственной программы  100%.

Глава  Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        О.В. Руга

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Пролетарского  сельского поселения

Кореновского района

 от 27.01.2015 №10

Оценка эффективности и результативности реализации ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения Кореновского района  на 2014-2015 годы»
Пояснительная записка

Анализ объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения Кореновского района на 2014-2015 годы»  приведен в таблице № 1.

Оценка результативности реализации Программы осуществлялась на основе следующих индикаторов:

обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения, приобретение информационных материалов;

проведение мероприятий по исключению фактов незаконного использования иностранной рабочей силы, Выявление  лиц, сдающих жилые  помещения  в поднаем, и фактов  проживания  в жилых помещениях без регистрации;

ограничение доступа  к распределительным сетям водопроводной сети.
Анализ показателей результативности ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения Кореновского района на 2014-2015 годы» приведен в таблице № 2.
Оценка эффективности реализации Программы приведена в таблице  № 3.

Таблица № 1

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения Кореновского района на 2014-2015 годы»
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс. руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача Повышение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения Пролетарского  сельского поселения Кореновского района, предприятий и учреждений с массовым пребыванием людей. Обеспечение  антитеррористической безопасности. Поэтапное формирование действенной системы мер по защите населения и территории по вопросам от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, профилактика террористических актов. Повышение доверия населения к органам власти.

	1.
	Обеспечение пропаганды знаний в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств:

-приобретение наглядной агитации, плакатов;

-изготовление и распространение информационных листов, памяток
	местный бюджет
	1,0
	1,0
	0
	0
	Администрация Пролетарского  сельского поселения Кореновского района

	2.
	Ограничение доступа к водозаборам
	местный бюджет
	4,0
	4,0
	0
	0
	Администрация Пролетарского  сельского поселения Кореновского района

	Итого по Программе

	5,0
	5,0
	0
	0
	Администрация Пролетарского  сельского поселения Кореновского района

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	Местный бюджет (МБ)

	5,0
	5,0
	0
	0

	Привлеченные средства

	Справочно:

	капитальные расходы

Таблица № 2
АНАЛИЗ

показателей результативности ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения Кореновского района на 2014-2015 годы»

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение
	Значение целевого индикатора при расчете,%

	- / +
	%

	1.
	Обеспечение пропаганды знаний в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств:

- приобретение наглядной агитации, плакатов;

- изготовление и распространение информационных листов, памяток
	шт.

	10
	10
	0
	0
	100

	2.
	Проведение социологических опросов с целью определения эффективности мер, принимаемых по профилактике экстремизма и терроризма, проведение мониторинга участия населения в профилактике терроризма в поселении
	человек

	50
	50

	100

Таблица № 3

ОЦЕНКА

эффективности реализации ведомственной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Пролетарского  сельского поселения Кореновского района на 2014-2015 годы»
	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.\ Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.\

Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ведомственной целевой программы
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	Организационные  мероприятия: Обеспечение пропаганды знаний в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств:

- приобретение наглядной агитации, плакатов;

- изготовление и распространение информационных листов, памяток;

ограничение доступа к водозаборам.

	5,0
	5,0
	1,0

Глава  Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                          О.В. Руга